
Pagina 1/3

COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

Determinazione di P.O. n° 240 del 28/10/2019
P.O. N.1 - AREA AMMINISTRATIVA

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"
  

  
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE SELEZIONE PUBBLICA PER 
TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO (36 
ORE SETTIMANALI) DI N.1 POSTO DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO CATEGORIA GIURIDICA “D” RISERVATO ALLE CATEGORIE 
PROTETTE DI CUI ALL’ART.1 DELLA LEGGE N.68 DEL 12.3.1999.

Premesso:

 Che con deliberazione di Giunta Municipale n° 48 del 29/03/2019, è stata approvata, 

nell’ambito della vigente normativa in materia di assunzioni di personale da parte degli Enti 

Locali, la programmazione delle assunzioni di personale per il triennio 2019-2021 e per 

l’anno 2019;

 Che con deliberazione di Giunta Municipale n° 49 del 01/04/2019, è stato approvato il 

regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione;

 Con nota prot.n.9025 del 17.04.2019 è stato richiesto alla Presidenza del Consiglio – 

Dipartimento della Funzione Pubblica –del Lavoro –dell’Impiego, ai sensi di quanto 

previsto degli art. 34 e 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., di potere attingere dagli 

elenchi del personale in disponibilità la sopracitata figura professionale, i quali hanno dato 

esito negativo;

 Che con determina n.524 del 20/05/2019 è stato approvato il Bando di selezione di mobilità 

volontaria esterna ai sensi dell’art.30 del D.LGS n.165/2001, per la copertura a tempo 

indeterminato e pieno (36 ore settimanali) di n.1 posto si Istruttore Direttivo Amministrativo 

categoria giuridica D riservato alle categorie protette di cui all’art.1 della Legge n.68 del 

12.3.1999, che ha avuto esito infruttuoso;

 Che con determina n.672 del 11/07/2019 è stato approvato il Bando di concorso per titoli ed 

esami per la copertura a tempo indeterminato e pieno (36 ore settimanali) di n.1 posto di 



Pagina 2/3

Istruttore Direttivo Amministrativo categoria giuridica D riservato alle categorie protette di 

cui all’art.1 della Legge n.68 del 12.3.1999;

 Che in data 26/07/2019 sulla G.U.R.S. Serie Speciale Concorsi è stato pubblicato l’avviso 

per estratto del bando sopra citato, prevedendo il termine di gg.30 per la presentazione delle 

istanze di partecipazione;

RICHIAMATO l’art.6 del bando il quale prevede che la commissione giudicatrice del concorso è 
nominata, con provvedimento del Capo Settore che gestisce le risorse umane, entro novanta giorni 
dalla  scadenza del termine di presentazione delle domande ed è composta da tre componenti scelti 
tra le seguenti categorie:

- dal Segretario Comunale o dal Capo Settore del servizio cui afferiscono i posti messi a 
concorso o da altro Capo Settore, che ne assume la presidenza;

- da due tecnici esterni esperti nelle materie oggetto del concorso, scelti tra funzionari delle 
Pubbliche Amministrazioni, oppure docenti ed esperti;

-  almeno un terzo dei componenti della Commissione giudicatrice è riservato, salva motivata 
impossibilità, a ciascuno dei due sessi, fermo restando il possesso dei requisiti generali di 
cui sopra;

- le funzioni di segretario della Commissione sono svolte da dipendente a tempo 
indeterminato del Comune, inquadrato almeno nella categoria "C".

CONSIDERATO che a seguito avviso pubblico del 13/09/2019 pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Ente hanno manifestato la disponibilità a far parte della Commissione quattro soggetti, che a 
seguito sorteggio effettuato in data 14 ottobre 2019, giusto verbale redatto in pari data, i componenti 
estratti risultano essere:
Dott.ssa Manno Rossana nata a Catania il 06/08/1971 (Segretario Generale del Comune di Catania)
Ing. Calabretta Giuseppe nato a Catania il 09/06/1968  (Funzionario responsabile Area Tecnica 
Comune di Sant’Alfio) 
Dato atto, pertanto, che la Commissione può essere così composta:

 Presidente: Dott. Salvatore Leonardi Responsabile Ufficio Risorse Umane;

 Componente: Dott.ssa Manno Rossana - componente esterno;

 Componente: Ing. Calabretta Giuseppe - componente esterno;

Le funzioni di segretario sono affidate al Rag. Antonella Greco Istruttore Contabile presso l’Ufficio 
Risorse Umane;

VISTE l’autorizzazione ex art. 53 del d.lgs 165 del 2001 concesse ai sopracitati soggetti dai 
rispettivi Enti di appartenenza;

ACCERTATE le competenze professionali nonché l’esperienza dei sopra indicati componenti, 
come da curriculum agli atti del Comune;

DATO ATTO che i membri della commissione sopra individuati nonché i segretari dovranno 
sottoscrivere all’atto di insediamento una apposita dichiarazione di insussistenza ipotesi di 
incompatibilità previste dalla legge e che in caso di omessa sottoscrizione della dichiarazione 
richiesta decadranno dalla nomina;



Pagina 3/3

VISTO il DPRS del 27.4.1995 pubblicato sulla GURS n. 40 del 5.8.1995 che determina la misura 
dei compensi da corrispondere ai componenti della commissione esaminatrice dei concorsi come 
segue:
- € 26,24 per ogni seduta;
- € 2,79 per ogni prova scritta o prova pratica esaminata e per ogni candidato che abbia sostenuto la 
prova orale;

DATO ATTO che il compenso spettante ai commissari esterni non può in ogni caso essere 
inferiore ad €.808,93 lordi e superiori ad € 7.746,85;

VISTO il d.lgs 165 del 2001;
VISTO il D.lgs.n.267/2000;
VISTO il regolamento uffici e servizi vigente;
VISTO il regolamento che disciplina le procedure concorsuali vigenti;
VISTI i vigenti CCNL; 

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte e riportate:

1. Di nominare quali membri della Commissione giudicatrice del concorso per la copertura a
tempo indeterminato e pieno (36 ore settimanali) di n.1 posto si Istruttore Direttivo
Amministrativo categoria giuridica D riservato alle categorie protette di cui all’art.1 della
Legge n.68 del 12.3.1999 i seguenti soggetti:

- Presidente: Dott. Salvatore Leonardi Responsabile Ufficio Risorse Umane;
- Componente: Dott.ssa Manno Rossana - componente esterno;
- Componente: Ing. Calabretta Giuseppe - componente esterno;
2. Di nominare nelle funzioni di Segretario della Commissione il Rag. Antonella Greco

Istruttore Contabile presso l’Ufficio Risorse Umane;

3. Dare atto che lo svolgimento delle funzioni di segretario della Commissione non dà titolo a
compensi aggiuntivi, così pure per il Presidente.

4. Dare atto che il presente atto non prevede impegno di spesa e che lo stesso verrà assunto con
successivo provvedimento quando sarà possibile effettuare una previsione della spesa.

Disporre la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio 
on-line ed in modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicata agli estratti dei 
provvedimenti del Funzionario, dando atto che lo stesso deve essere pubblicato nell’apposita 
sezione del sito denominata “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di Concorso”.  

Biancavilla, 28/10/2019 Il Responsabile della P.O.
Salvatore Leonardi / INFOCERT SPA

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

Certificato di Pubblicazione
 Determinazione Registro Generale n° 1041 del 04/11/2019

Determinazione   n° 240 del 28/10/2019
P.O. N.1 - AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE SELEZIONE PUBBLICA PER 
TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO (36 ORE 
SETTIMANALI) DI N.1 POSTO DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO 
CATEGORIA GIURIDICA “D” RISERVATO ALLE CATEGORIE PROTETTE DI CUI 
ALL’ART.1 DELLA LEGGE N.68 DEL 12.3.1999.

che la suddetta determinazione è stata pubblicata dal 04/11/2019 e vi resterà per 15 gg consecutivi

Biancavilla, 04/11/2019

Il Responsabile della Pubblicazione
SCACCIANOCE AGATA / ArubaPEC S.p.A.


